
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
(Provincia di L’Aquila) 

          
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

==================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

 
REGISTRO CRONOLOGICO   N. 31   DEL  21/6/2014 

  

Oggetto: impegno di spesa soc. Coop. Sociale “Ambiente e Territorio” di l’Aquila 
per straordinaria strade 2014 
============================================================================ 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

PREMESSO che il territorio di Campotosto nei finesettimana e nel periodo estivo 
aumenta la presenza turistica in maniera esponenziale; 
CHE gli operai comunali, impegnati in numerosi servizi, non riescono a garantire 
la pulizia dei centri abitati con continuità 
RITNUTO di dove supportare l’attività degli operai individuando una ditta esterna 
per la pulizia straordinaria del paese visto l’approssimarsi del periodo estivo; 
PREMESSO che il con delibera di giunta comunale n. 14 del 19/5/2014 è stato 
affidato il servizio di pulizia dei locali Comunali ed opere di facchinaggio 
direttamente alla cooperativa Sociale “Ambiente e Territorio dell’Aquila” ai sensi 
della Legge Regionale 38/2004; 
CHE con precedente determina n. 25 del 19/5/2014 si è provveduto ad 
impegnare le somme necessarie; 
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 4 comma 7 del DL 95/2012, convertito con 
modificazioni nella L. 135/2012, dal 1/1/2014 è possibile l’acquisizione in via 
diretta di beni e servizi da cooperative sociali di tipo B che svolgono attività 
diverse finalizzate all’ inserimento lavorativo di persone svantaggiate senza 
ricorrere al MEPA; 
PRESO ATTO che con nota prot. 1652 del 30/5/2014 la Cooperativa Ambiente e 
Territorio si dichiarava disponibile al servizio di pulizia straordinaria esterna per 
l’approssimarsi del periodo estivo al prezzo di € 2.989,00; 
PRESO ATTO che occorre affidare direttamente i nuovi servizi alla medesima 
ditta, ai sensi dell’art. 125 del DLgs 163 del 2006 e del Regolamento Comunale 
per i lavori servizi e forniture in economia ai fini dell’economicità del 
procedimento, dell’urgenza dell’intervento e del fine sociale perseguito dalla 
cooperativa; 
PRESO ATTO che il bilancio di previsione 2014 ancora non è stato approvato; 
VISTO l’art. 163 del DLgs 267/2000 che recita: “Nelle  more dell'approvazione del 
bilancio di previsione (…)  Gli enti locali possono  effettuare,  per  ciascun  
intervento,  spese  in misura non superiore  mensilmente  ad  un  dodicesimo  
delle  somme previste nel bilancio   deliberato,  con  esclusione  delle  spese  
tassativamente regolate  dalla  legge  o non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi. 
VISTO il DLgs 267/2000; 



DATO ATTO che, in ottemperanza alla L. 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario 
contro le mafie” relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, al suddetto 
servizio è stato attribuito il CIG Z820FDD645;  
 

DETERMINA 
 

1. DI AFFIDARE direttamente alla ditta Cooperativa Sociale Ambiente  e 
Territorio” dell’Aquila  P.IVA C.F. 0138069066 la pulizia straordinaria del 
paese per l’approssimarsi del periodo estivo; 
 

2. DI IMPEGNARE € 2.989,00 (IVA inclusa) in favore della ditta Cooperativa 
Sociale Ambiente  e Territorio” dell’Aquila  P.IVA C.F. 01380690667 sul Cap. 
1923.4 del Redigendo bilancio di previsione 2014; 
  

3. DI TRASMETTERE la presente all’Ufficio ragioneria per gli adempimenti di 
competenza. 
 

4. DI DARE ATTO che la liquidazione sarà effettuate con successivo 
provvedimento amministrativo ad avvenuta attività e previo presentazione 
della fattura. 

 
f.to IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Erminia Alimonti  

 
Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimenti di impegno di spesa 
 
 
                                                                                               f.to Il Ragioniere 
                                                                                                Armando Marzi  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
 
 
                                                                                                            F.to   Il Ragioniere 
                                                (Armando Marzi) 

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI 
 

La sottoscritta Vice -sindaco Erminia Alimonti, responsabile dell’area 
amministrativa, dichiara  che il presente provvedimento è affisso da oggi 
01.07.2014 N. 295 all’albo pretorio Comunale per quindici giorni. 
 
Campotosto lì 01.07.2014 

F.to  Il Vice-Sindaco 
(Erminia Alimonti) 

 
 
___________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
Per copia conforme all’originale 
 
Campotosto  lì 01.07.2014 
 

                                                                                                                          Il Vice-Sindaco                                                                                                                              
                                                                                                                                      (Erminia Alimonti) 

 


